



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 005/2023
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ 09.312.074/0001-38, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		
CNPJ	09.312.074/0001-38		
Endereço:	Rua Manoel Vitorino, 162, Centro – CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-8800	
Representante Legal: Edmilson Pereira de Azevedo	RG: 0880704179 SSP/BA	CPF: 014.186.435-48	

VINCULAÇÃO:

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N° 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR E PENSO I							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Abaixador de língua, espátula em madeira lisa isto é com ausência de farpas. Descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização. Om 14cm de comprimento largura ente 1,4 e 1,5cm. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	LABOR IMPORT	10369469007	250	R\$ 3,990	R\$ 997,50
2	Algodão ortopédico, 100% cru, baixo teor de impurezas, 15 cm x 1,00m, mantas uniformes. Apresentação em pacotes com 12 unidades cada pacote.	Pacote	NEVE	81855830009	50	R\$ 9,900	R\$ 495,00
3	Algodão ortopédico, 100% cru, baixo teor de impurezas, 20 cm x 1,00m, mantas uniformes. Apresentação em pacotes com 12 unidades cada pacote.	Pacote	NEVE	81855830009	50	R\$ 9,900	R\$ 495,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

4	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	60	R\$ 2,500	R\$ 150,00
5	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	48	R\$ 2,670	R\$ 128,16
6	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	60	R\$ 2,500	R\$ 150,00
7	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	48	R\$ 2,650	R\$ 127,20
8	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Adulto, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	ROMED	81284390011	3	R\$ 118,999	R\$ 357,00
9	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Infantil / Pediátrico, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	ROMED	81284390011	4	R\$ 118,190	R\$ 472,76

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

10	Algodão hidrófilo 500G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provenientes de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalagem em saco plástico individual.	Rolo	NEVE	81855830010	200	R\$ 13,900	R\$ 2.780,00
11	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 10,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente.	Pacote	POLAR FIX	8003400068	300	R\$ 4,990	R\$ 1.497,00
12	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 15,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem	Pacote	POLAR FIX	8003400068	150	R\$ 6,500	R\$ 975,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente.						
13	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 20,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente	Pacote	POLAR FIX	8003400068	150	R\$ 8,800	R\$ 1.320,00
14	Atadura gessada 10cm x 3,0m, na cor branca alvejada isenta de amido dextrina, álcalis, ácidos, corantes correlativos alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de zase especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de	cx	POLAR FIX	8003400048	2	R\$ 28,569	R\$ 57,14

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	secagem no máximo de 10 minutos. Caixas com 20 rolos embaladas individualmente. Caixas com 20 rolos embaladas individualmente.						
15	Avental manga longa com elástico e tiras.	Pacote	MEDIX	80495510072	14	R\$ 10,200	R\$ 142,80
16	Campo 40 x 45 cm, material de brim , 100% algodão.	Unidade	BRAZILH2	ISENTO	6	R\$ 2,500	R\$ 15,00
17	Cânula de Guedel – tamanho 0, comprimento 50 mm, cor azul, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
18	Cânula de Guedel – tamanho 00, comprimento 40 mm, cor rosa, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
19	Cânula de Guedel – tamanho 1, comprimento 60 mm, cor preta, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

20	Cânula de Guedel – tamanho 2, comprimento 70 mm, cor branca, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
21	Cânula de Guedel – tamanho 3, comprimento 80 mm, cor verde, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
22	Cânula de Guedel – tamanho 4, comprimento 90 mm, cor amarelo, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
23	Cânula de Guedel – tamanho 5, comprimento 100 mm, cor vermelho, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
24	Cânula de Guedel – tamanho 6, comprimento 110 mm, cor laranja, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
25	Cat gut 0.0 simples (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

26	Cat gut 1.0 cromado (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
27	Cat gut 2.0 cromado (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	15	R\$ 98,000	R\$ 1.470,00
28	Cat gut 2.0 simples (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	15	R\$ 98,000	R\$ 1.470,00
29	Cat gut 3.0 cromado (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
30	Cat gut 4.0 simples (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
31	Cat gut 4.0 cromado (Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
32	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso adulto.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	250	R\$ 1,030	R\$ 257,50
33	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso infantil.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	60	R\$ 2,490	R\$ 149,40
34	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso neonatal.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	12	R\$ 2,490	R\$ 29,88
35	Clamp umbilical descartável confeccionado em plástico resistente estéril com abertura asséptico em papel grau cirúrgico. Embalagem unitária.	Unidade	KOLPLAST	10237610202	130	R\$ 0,470	R\$ 61,10
36	Clorexidina , para realização de curativo.	Litro	VIC PHARMA	RDC 07/2015	70	R\$ 9,900	R\$ 693,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

37	Coletor Adulto de 2 litros , com escala de indicação de volume, Pacote com 100 unidades	Pacote	3P MEDICAL	81659440001	2	R\$ 62,000	R\$ 124,00
38	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000 ml	Unidade	SEGMED	10420989007	150	R\$ 6,250	R\$ 937,50
39	Bolsa para colostomia – 50 mm - descartável	Pacote	MEDSONDA	80163570013	150	R\$ 6,500	R\$ 975,00
40	Caixa coletora para materiais perfurocortantes, resistente e perfurados, com revestimento impermeabilizantes, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cintra interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico Material contaminado). Capacidade para 20 litros.	Unidade	POLAR FIX	80097910002	170	R\$ 10,530	R\$ 1.790,10
41	Caixa coletora para materiais perfurocortantes, resistente e perfurados, com revestimento impermeabilizantes, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cintra interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico Material contaminado). Capacidade para 13 litros	Unidade	POLAR FIX	80097910002	90	R\$ 8,820	R\$ 793,80

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

42	Compressa de gaze hidrófila confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm ² na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Pacote plástico com 500 unidades.	Pacote	CREMER	80245210083	1.400	R\$ 9,380	R\$ 13.132,00
43	Compressa tipo campo operatório, 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente 100% algodão com quatro camadas sobrepostas, cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço). Embalagem de pacote com 50 unidades.	Pacote	MELHORMED	80384550003	25	R\$ 40,320	R\$ 1.008,00
44	Dreno de penrose, látex natura, cor âmbar, comprimento de 35 cm, tamanho 3, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Embalagem contendo 12 unidades.	Pacote	WALTEX	10229650009	1	R\$ 15,600	R\$ 15,60
45	Eletrodos descartáveis para ECG (Monitor cardíaco). Embalagem com 30 eletrodos.	Pacote	DESCARPACK	10330660199	4	R\$ 13,280	R\$ 53,12
46	Extensão de PVC, 2 metros para umidificador de cateter, embalagem com 01 unidade.	Unidade	MARKMED	1020782	6	R\$ 4,660	R\$ 27,96

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

47	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	3	R\$ 39,900	R\$ 119,70
48	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 1.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	3	R\$ 39,900	R\$ 119,70
49	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 2.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	4	R\$ 39,900	R\$ 159,60
50	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 3.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

51	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 4.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00
52	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 5.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00
53	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 6.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	7	R\$ 48,700	R\$ 340,90
54	Fralda Pediátrica tamanho P, para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	BABY BEE FREE	RDC 142	11	R\$ 19,900	R\$ 218,90
55	Fralda descartável Pediátrica , para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	BABY BEE FREE	RDC 142	7	R\$ 19,900	R\$ 139,30
56	Fralda descartável Pediátrica tamanho G , para recém nascido. Pacote com 28 unidades.	Pacote	PAMPERS SUPERSEC	RDC 142	7	R\$ 17,595	R\$ 123,17

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

57	Fralda descartável Pediátrica tamanho M , para recém nascido. Pacote com 32 unidades.	Pacote	HUGGIES	RDC 142	7	R\$ 10,900	R\$ 76,30
58	Fralda descartável Pediátrica tamanho P , para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	PAMPERS SUPERSEC	RDC 142	7	R\$ 10,900	R\$ 76,30
59	Fralda Geriátrica descartável, tamanho Extra G. Pacote com 08 unidades.	Pacote	BIGRAL	RDC 142	40	R\$ 11,900	R\$ 476,00
60	Fralda Geriátrica descartável, tamanho G. Pacote com 08 unidades.	Pacote	BIGRAL	RDC 142	20	R\$ 11,900	R\$ 238,00
61	Garrote Nº 202 em borracha sintética sem látex anti alérgica, para punção venosa.	Pacote	BIOSANI	80286009010	2	R\$ 77,500	R\$ 155,00
62	Gel para ultra-sonografia, uso interno, incolor inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água w pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sonica, ecografos e doplr. Embalagem frasco de 05 Kg.	Galão	ULTRAGEL	80316110001	8	R\$ 50,160	R\$ 401,28
63	Gelo reciclável 400ml, rígido, ideal para transporte em baixas temperaturas. Recomendado para transporte de vacinas, produtos farmacêuticos, veterinários, gêneros alimentícios e camping. Duração da temperatura de 9 a 43 horas.	Unidade	GELOTECH	ISENTO	12	R\$ 4,000	R\$ 48,00
64	Gelo Artificial Reutilizável 640g. Produto atóxico e isento da proliferação de fungos e bactérias. Embalagem: C=21,0cm, L=13,5cm, A=2,5cm.	Unidade	GELOTECH	ISENTO	12	R\$ 6,990	R\$ 83,88

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

65	Equipo macro fotossensível com injetor lateral estéril, gotas ponça rolete, para soro, embalado em papel grau cirúrgico. Embalagem individual.	Unidade	TKL	80288090094	10.000	R\$ 0,990	R\$ 9.900,00
66	Equipo microgotas com injetor lateral estéril, gotas ponça rolete, para soro, embalado em papel grau cirúrgico. Embalagem individual.	Unidade	TKL	80288090094	300	R\$ 0,600	R\$ 180,00
67	Equipo para nutrição enteral simples, tubo e conector de PVC , tubo flexível de coloração azul, ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; 1,2m de comprimento; regulador de fluxo (clamp e rolete), conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. Embalado individualmente.	Unidade	CREMER	80245210262	90	R\$ 1,180	R\$ 106,20
68	Escova para Assepsia	Unidade	RIOQUIMICA	RDC 107	35	R\$ 3,320	R\$ 116,20
69	Esparadrapo impermeável confeccionado em tecido 100% algodão com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de oxido de zinco, borracha natural e resinas na outra face, cor branca, medindo 10cm x 4,5m. Bobina em carretel plástico.	Unidade	MISSNER	80003300017	400	R\$ 9,890	R\$ 3.956,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

70	Microlanceta lamina de aço inox, descartável estéril atóxica, apirogenica pronta para uso. Embalagem caixa com 200 unidades.	Caixa	AGROMASS	81671040001	24	R\$ 5,810	R\$ 139,44
71	Perfurador de membrana amniótica em plástico descartável.	Unidade	MEDSONA	80163579006	24	R\$ 1,515	R\$ 36,36
72	Sonda aspiração traqueal nº 06, descartável, 40 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60
73	Sonda aspiração traqueal nº 08, descartável, 40 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	10	R\$ 5,400	R\$ 54,00
74	Sonda aspiração traqueal nº 10, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 6,360	R\$ 38,16
75	Sonda aspiração traqueal nº 12, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 7,320	R\$ 43,92

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

76	Sonda aspiração traqueal nº 14, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	8	R\$ 8,160	R\$ 65,28
77	Sonda aspiração traqueal nº 16, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	16	R\$ 10,800	R\$ 172,80
78	Sonda aspiração traqueal nº 18, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 5,400	R\$ 32,40
79	Sonda aspiração traqueal nº 20, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 5,400	R\$ 32,40
80	Sonda aspiração traqueal nº 22, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

81	Sonda aspiração traqueal nº 24, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60
82	Sonda de folley nº 06, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00
83	Sonda de folley nº 08, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00
84	Sonda de folley nº 10, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual,	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
85	Sonda de folley nº 12, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
86	Sonda de folley nº 14, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50
87	Sonda de folley nº 16, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
88	Sonda de folley nº 18, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50
89	Sonda de folley nº 20, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
90	Sonda de folley nº 22, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 21,000	R\$ 315,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

	filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
91	Sonda de folley nº 24, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
92	Sonda nasogastrica curta nº 04 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 9,000	R\$ 90,00
93	Sonda nasogastrica curta nº 06 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 12,500	R\$ 125,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	com 20 unidades.						
94	Sonda nasogastrica curta nº 08 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,200	R\$ 82,00
95	Sonda nasogastrica curta nº 10 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 9,900	R\$ 99,00
96	Sonda nasogastrica curta nº 12 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 10,900	R\$ 109,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

97	Sonda nasogastrica curta nº 14 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 15,400	R\$ 154,00
98	Sonda nasogastrica curta nº 16 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 22,000	R\$ 220,00
99	Sonda nasogastrica curta nº 18 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
100	Sonda nasogastrica curta nº 20 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.						
101	Sonda nasogastrica curta nº 22 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
102	Sonda nasogastrica curta nº 24 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
103	Sonda nasogastrica longa nº 04 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,500	R\$ 85,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

104	Sonda nasogastrica longa nº 06 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,500	R\$ 85,00
105	Sonda nasogastrica longa nº 08 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 11,200	R\$ 112,00
106	Sonda nasogastrica longa nº 10 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,200	R\$ 142,00
107	Sonda nasogastrica longa nº 12 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 22,100	R\$ 221,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.						
108	Sonda nasogastrica longa nº 14 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 25,600	R\$ 256,00
109	Sonda nasogastrica longa nº 16 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 25,600	R\$ 256,00
110	Sonda nasogastrica longa nº 18 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 30,200	R\$ 302,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

111	Sonda nasogastrica longa nº 20 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 39,100	R\$ 391,00
112	Sonda nasogastrica longa nº 22 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 39,100	R\$ 391,00
113	Sonda para Nutrição Enteral com fio guia nº 10, Poliuretano grau médico radiopaco, flexível, com orifícios laterais próximos à ponta distal, projetados para impedir entupimentos. Em sua ponta distal encontra-se um peso de aço inoxidável atóxico revestido com poliuretano, que facilita seu posicionamento. Na porção proximal do tubo encontra-se um conector de duplo acesso de PVC. Embalado individualmente.	Pacote	SOLUMED	80019160013	10	R\$ 17,500	R\$ 175,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

114	Sonda para Nutrição Enteral com fio guia n º 12, Poliuretano grau médico radiopaco, flexível, com orifícios laterais próximos à ponta distal, projetados para impedir entupimentos. Em sua ponta distal encontra-se um peso de aço inoxidável atóxico revestido com poliuretano, que facilita seu posicionamento. Na porção proximal do tubo encontra-se um conector de duplo acesso de PVC. Embalado individualmente.	Pacote	SOLUMED	80019160013	10	R\$ 17,200	R\$ 172,00
115	Sonda Retal de nº 10 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90
116	Sonda Retal de nº 12 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
117	Sonda Retal de nº 14 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90
118	Sonda Retal de nº 16 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 6,900	R\$ 69,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

119	Sonda Retal de nº 18 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
120	Sonda Retal de nº 20 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
121	Sonda Retal de nº 22 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
122	Sonda Retal de nº 24 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
123	Sonda Retal de nº 28 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

124	Sonda Retal de nº 30 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
125	Sonda Retal de nº 8 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 6,720	R\$ 67,20
126	Sonda Retal de nº4 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,160	R\$ 51,60

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

	regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
127	Sonda uretral nº 04 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 4,900	R\$ 49,00
128	Sonda uretral nº 06 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 8,600	R\$ 86,00
129	Sonda uretral nº 08 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 4,900	R\$ 49,00
130	Sonda uretral nº 10 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,600	R\$ 66,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

131	Sonda uretral nº 12 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,320	R\$ 73,20
132	Sonda uretral nº 14 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,200	R\$ 72,00
133	Sonda uretral nº 16 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 9,000	R\$ 90,00
134	Sonda uretral nº 18 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,600	R\$ 76,00
135	Sonda uretral nº 20 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,000	R\$ 60,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

136	Sonda uretral nº 22 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,000	R\$ 60,00
137	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 12 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,800	R\$ 108,00
138	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 12 mm x 250 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,930	R\$ 109,30
139	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 16 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,900	R\$ 109,00
VALOR TOTAL - LOTE 04:							R\$ 67.000,00
SESSENTA E SETE MIL REAIS							

LOTE 17 - INSUMOS - APARELHO E TIRAS DE GLICEMIA							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca ACCU Check Active	Caixa	ACCU-CHECK	81414021675	100	R\$ 22,290	R\$ 2.229,00
2	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca G-Tech Free	Caixa	G-TECH	80275310061	200	R\$ 44,000	R\$ 8.800,00
3	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca Touch	Caixa	LIFESCAN	80247640007	100	R\$ 23,400	R\$ 2.340,00
4	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca ACCU Check Active	Caixa	ACCU-CHECK	81414021675	100	R\$ 24,990	R\$ 2.499,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023

A.R.P. 005/2023

5	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca G-Tech Free	Caixa	G-TECH	80275310061	400	R\$ 56,500	R\$ 22.600,00
6	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca Touch	Caixa	LIFESCAN	80247640007	400	R\$ 24,330	R\$ 9.732,00
VALOR TOTAL - LOTE 17:							R\$ 48.200,00
QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS							

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO **007/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº **007/2023**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93,



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

8. DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;

8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR

9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;

9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;

9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;

9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;

9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;

9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.
Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023
A.R.P. 005/2023

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
 - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
 - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - d) Não manter a proposta;
 - e) Comportar de modo inidôneo;
 - f) Cometer fraude fiscal;
 - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

REINALDO BARBOSA DE GÓES
Prefeito Municipal

NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ 09.312.074/0001-38
Edmilson Pereira de Azevedo
CPF 014.186.435-48 - RG 0880704179 SSP/BA

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.
Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023